PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 5.524 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021.

Autoriza a alienação dos Títulos da Dívida Agrária em que o Município
de Mogi Guaçu figura como titular, custodiados no Banco do Brasil S.A.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte LEI:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a
alienação de 2.359 (dois mil, trezentos e cinquenta e nove) Títulos da Dívida Agrária - TDA,
vincendos, custodiados junto ao Banco do Brasil S.A., conforme constante do Anexo desta
Lei.

Art. 20  Mediante Decreto Executivo serão estabelecidos os valores
mínimos e prazo de alienação de cada título, de acordo com valores de mercado e
informações apuradas junto ao Banco do Brasil S.A., por sua Câmara de Custódia e
Liquidação.

Art. 30  A alienação será efetuada com atuação do Banco do Brasil
S.A., responsável pela custódia dos títulos, e da CETIP SIA - Mercados Organizados,
instituída pelo Conselho Monetário Nacional (CMN).

Art. 40  A aplicação do produto da alienação dos títulos pelo Município
deverá observar o disposto no artigo 44 da Lei Complementar Federal n° 101/2000.

Art. 51  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mogi Guaçu, 15 de outubro de 2021. "Ano 1441  da Fundação do
Município, em 09 de Abril de 1877".

ROD - GO FALSETTI
PREFEITO

PAUL@ ROBERTO DE CAMPOS VALLIM
SEC. MUN. DE FINANÇAS

Encaminhada à publicação na data supra.

RUBEN COIMBRA NOVAES
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO A QUE SE REFERE O ART. 1° DA LEI N° 5.524 /2021.

SÉRIE  QUANTIDADE EMISSÃO VENCIMENTO
TDAD08K415  55 01/11/2008 01/11/2025
TDAD08K416 122 01/11/2008 01/11/2026
TDAD08K417  4 01/11/2008 01/11/2027
TDAD09C340  27 01/03/2009 01/03/2027
TDAD10D338  102 01/04/2010 01/04/2026
TDAD10D340  9 01/04/2010 01/04/2028
TDAD11L237 37 01/12/2011 01/12/2025
TDA26120300  446 01/12/2013 01/12/2026
TDAD13F237  32 01/06/2013 01/06/2027
TDAD12K336 4 01/11/2012 01/11/2026
TDA29030100 710 01/03/2010 01/03/2029
TDA27080300 811 01/08/2014 01/08/2027

TOTAL 2.359